

925373.1242021 .24281 .4669 .828281385



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00124/2021

Às 10:00 horas do dia 07 de maio de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 79/2020 de 23/06/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0065.436078202066, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00124/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de colchões e cadeados para atendimento de demandas do exercício 2021 das unidades de atendimento socioeducativo desta fundação estadual de atendimento socioeducativo-FEASE. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: CAMA COMUM

Descrição Complementar: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Quantidade: 555

Valor Estimado: R\$ 119.363,8500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS, pelo melhor lance de R\$ 100.512,0000 e com valor negociado a R\$ 100.510,5000 .

Item: 2

Descrição: CAMA COMUM

Descrição Complementar: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)

Quantidade: 185

Valor Estimado: R\$ 39.787,9500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS, pelo melhor lance de R\$ 33.504,0000 e com valor negociado a R\$ 33.503,5000 .

Item: 3

Descrição: PORTA-CADEADO

Descrição Complementar: Cadeado 60mm tetra-chave, com corpo de latão e haste em aço temperado. Com 02 (duas) chaves de latão niqueladas, autoblocável com trava oblíqua, sistema-pinos, acabamento cromado, em conformidade com os requisitos exigidos pela NBR 15271/2013

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 250

Valor Estimado: R\$ 7.807,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Histórico

Item: 1 - CAMA COMUM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.000.107/0001-11	CONFIANCA	Sim	Sim	555	R\$ 215,0000	R\$ 119.325,0000	07/05/2021

COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA

Marca: GYNFLEX

Fabricante: gynflex

Modelo / Versão: gynflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHÃO DE SOLTEIRO COM ALTURA DE 14 CM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM TECIDO TNT, MEDINDO APROXIMADAMENTE (188 X 0,75 X 14 CM) DENSIDADE NOMINAL D23, CONTENDO ETIQUETA COSTURADA COM: NOME DO FABRICANTE NOMINAL, SUPORTE DE CARGA DA ESPUMA

Porte da empresa: ME/EPP

30.108.802/0001-80 BRUNO DO Sim Sim 555 R\$ 215,0700 R\$ 119.363,8500 07/05/2021
09:31:54

ESPIRITO SANTO

PIERRIN - IND

COM DE

ESPUMAS

Marca: RG COLCHÕES

Fabricante: MRG PASCUALINI E CIA LTDA

Modelo / Versão: D23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% - Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011

Porte da empresa: ME/EPP

11.858.330/0001-39 MULTIFLEX DO Sim Sim 555 R\$ 300,0000 R\$ 166.500,0000 05/05/2021
17:14:26

BRASIL LTDA

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: PRÓPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011

Porte da empresa: ME/EPP

30.149.559/0001-49 DISTRIBUIDORA Sim Sim 555 R\$ 300,0000 R\$ 166.500,0000 06/05/2021
11:30:14

FXO EIRELI

Marca: ORTO FLEX

Fabricante: ORTO FLEX

Modelo / Versão: ORTO FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011

Porte da empresa: ME/EPP

06.050.372/0001-09 C M FERREIRA Sim Sim 555 R\$ 380,0000 R\$ 210.900,0000 07/05/2021
01:57:55

RAMOS EIRELI

Marca: MEDIDA EXATA

Fabricante: MEDIDA EXATA

Modelo / Versão: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011

Porte da empresa: ME/EPP

04.927.672/0001-06 S C & M Sim Sim 555 R\$ 406,0000 R\$ 225.330,0000 06/05/2021
15:54:27

COMERCIAL DE

MATERIAS DE

ESCRITORIO E

INFORMATI

Marca: PLAXMETAL

Fabricante: PLUMATEX

Modelo / Versão: PLUMATEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011

Porte da empresa: ME/EPP

63.777.940/0001-01 TECNOMED Sim Sim 555 R\$ 408,0000 R\$ 226.440,0000 06/05/2021
17:43:29

DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS

E MEDI

Marca: Palmex

Fabricante: Palmex

Modelo / Versão: Palmex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011

Porte da empresa: ME/EPP

33.146.225/0001-00 RALSON M. LIMA Sim Sim 555 R\$ 700,0000 R\$ 388.500,0000 06/05/2021
09:23:10

EIRELI

Marca: PORTAL COLCHÕES

Fabricante: PORTAL COLCHÕES**Modelo / Versão:** REF 113271**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011**Porte da empresa:** ME/EPP

13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	555	R\$ 1.000,0000	R\$ 555.000,0000	22/04/2021 13:09:08
--------------------	------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: sankomfort**Fabricante:** sankomfort**Modelo / Versão:** sankomfort**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 555.000,0000	13.579.783/0001-51	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 388.500,0000	33.146.225/0001-00	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 226.440,0000	63.777.940/0001-01	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 225.330,0000	04.927.672/0001-06	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 210.900,0000	06.050.372/0001-09	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 166.500,0000	11.858.330/0001-39	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 166.500,0000	30.149.559/0001-49	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 119.363,8500	30.108.802/0001-80	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 119.325,0000	29.000.107/0001-11	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 116.000,0000	11.858.330/0001-39	07/05/2021 10:24:37:320
R\$ 113.000,0000	30.149.559/0001-49	07/05/2021 10:25:01:653
R\$ 110.000,0000	11.858.330/0001-39	07/05/2021 10:25:43:403
R\$ 107.800,0000	30.108.802/0001-80	07/05/2021 10:26:55:017
R\$ 102.564,0000	30.149.559/0001-49	07/05/2021 10:27:37:123
R\$ 100.512,0000	30.108.802/0001-80	07/05/2021 10:28:12:150
R\$ 105.644,0000	29.000.107/0001-11	07/05/2021 10:28:33:227

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/05/2021 10:03:17	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	07/05/2021 10:20:54	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	07/05/2021 10:30:59	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	07/05/2021 10:32:15	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	07/05/2021 10:32:15	Item encerrado.
Aceite de proposta	07/05/2021 11:34:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS, CNPJ/CPF: 30.108.802/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 100.512,0000 e com valor negociado a R\$ 100.510,5000. Motivo: Conforme negociação via chat mensagem.
Habilitação de fornecedor	11/05/2021 11:12:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS - CNPJ/CPF: 30.108.802/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 2 - CAMA COMUM****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.000.107/0001-11	CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	185	R\$ 215,0000	R\$ 39.775,0000	07/05/2021 09:08:20
Marca: GYNFLEX							

30.108.802/0001-80	BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS	Sim	Sim	185	R\$ 215,0700	R\$ 39.787,9500	07/05/2021 09:31:54
	Marca: RG COLCHÕES Fabricante: MRG PASCUALINI E CIA LTDA Modelo / Versão: D23 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXCLUSIVA ME/EPP 25% - Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011 Porte da empresa: ME/EPP						
11.858.330/0001-39	MULTIFLEX DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	185	R\$ 300,0000	R\$ 55.500,0000	05/05/2021 17:14:26
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo / Versão: PRÓPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011 Porte da empresa: ME/EPP						
30.149.559/0001-49	DISTRIBUIDORA FXO EIRELI	Sim	Sim	185	R\$ 300,0000	R\$ 55.500,0000	06/05/2021 11:30:14
	Marca: ORTO FLEX Fabricante: ORTO FLEX Modelo / Versão: ORTO FLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011 Porte da empresa: ME/EPP						
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	Sim	Sim	185	R\$ 380,0000	R\$ 70.300,0000	07/05/2021 01:57:55
	Marca: MEDIDA EXATA Fabricante: MEDIDA EXATA Modelo / Versão: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011 Porte da empresa: ME/EPP						
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	185	R\$ 406,0000	R\$ 75.110,0000	06/05/2021 15:54:27
	Marca: PLUMATEX Fabricante: PLAXMETAL Modelo / Versão: PLUMATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011 Porte da empresa: ME/EPP						
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI	Sim	Sim	185	R\$ 408,0000	R\$ 75.480,0000	06/05/2021 17:43:29
	Marca: Palmex Fabricante: Palmex Modelo / Versão: Palmex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011 Porte da empresa: ME/EPP						
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	Sim	Sim	185	R\$ 700,0000	R\$ 129.500,0000	06/05/2021 09:23:10
	Marca: PORTAL COLCHÕES Fabricante: PORTAL COLCHÕES Modelo / Versão: REF 113271 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada						

com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011

Porte da empresa: ME/EPP

13.579.783/0001-51 MARCELO Sim Sim 185 R\$ 1.000,0000 R\$ 185.000,0000 22/04/2021
MOHALLEM 13:09:08

Marca: sankomfort

Fabricante: sankomfort

Modelo / Versão: sankomfort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 185.000,0000	13.579.783/0001-51	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 129.500,0000	33.146.225/0001-00	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 75.480,0000	63.777.940/0001-01	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 75.110,0000	04.927.672/0001-06	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 70.300,0000	06.050.372/0001-09	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 55.500,0000	11.858.330/0001-39	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 55.500,0000	30.149.559/0001-49	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 39.787,9500	30.108.802/0001-80	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 39.775,0000	29.000.107/0001-11	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 38.000,0000	30.149.559/0001-49	07/05/2021 10:23:23:710
R\$ 36.666,6700	11.858.330/0001-39	07/05/2021 10:26:19:593
R\$ 35.900,0000	30.108.802/0001-80	07/05/2021 10:27:22:793
R\$ 34.188,0000	30.149.559/0001-49	07/05/2021 10:27:54:703
R\$ 33.504,0000	30.108.802/0001-80	07/05/2021 10:28:28:930
R\$ 35.182,0000	29.000.107/0001-11	07/05/2021 10:29:10:890

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/05/2021 10:03:30	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	07/05/2021 10:21:04	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	07/05/2021 10:31:14	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	07/05/2021 10:31:14	Item encerrado.
Aceite de proposta	07/05/2021 11:35:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS, CNPJ/CPF: 30.108.802/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 33.504,0000 e com valor negociado a R\$ 33.503,5000. Motivo: Conforme negociação via chat mensagem.
Habilitação de fornecedor	11/05/2021 11:12:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS - CNPJ/CPF: 30.108.802/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - PORTA-CADEADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 100,0000	R\$ 25.000,0000	06/05/2021 13:48:37
	Marca: Gold						
	Fabricante: Gold						
	Modelo / Versão: Cadeado Tetra 60mm						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado 60mm tetra-chave, com corpo de latão e haste em aço temperado. Com 02 (duas) chaves de latão niqueladas, autoblocável com trava oblíqua, sistema-pinos, acabamento cromado, em conformidade com os requisitos exigidos pela NBR 15271/2013						
	Porte da empresa: ME/EPP						
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 150,0000	R\$ 37.500,0000	07/05/2021 01:57:55

Marca: PAPAIZ**Fabricante:** PAPAIZ**Modelo / Versão:** Cadeado 60mm tetra-chave, com corpo de latão e has**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado 60mm tetra-chave, com corpo de latão e haste em aço temperado. Com 02 (duas) chaves de latão niqueladas, autoblocável com trava oblíqua, sistema-pinos, acabamento cromado, em conformidade com os requisitos exigidos pela NBR 15271/2013**Porte da empresa:** ME/EPP

03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 200,0000	R\$ 50.000,0000	03/05/2021 12:19:43
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: PAPAIZ**Fabricante:** PAPAIZ**Modelo / Versão:** CRT60**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado 60mm tetra-chave, com corpo de latão e haste em aço temperado. Com 02 (duas) chaves de latão niqueladas, autoblocável com trava oblíqua, sistema-pinos, acabamento cromado, em conformidade com os requisitos exigidos pela NBR 15271/2013**Porte da empresa:** ME/EPP

63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI	Sim	Sim	250	R\$ 220,5000	R\$ 55.125,0000	06/05/2021 17:43:29
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: Papaiz**Fabricante:** Papaiz**Modelo / Versão:** Papaiz**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado 60mm tetra-chave, com corpo de latão e haste em aço temperado. Com 02 (duas) chaves de latão niqueladas, autoblocável com trava oblíqua, sistema-pinos, acabamento cromado, em conformidade com os requisitos exigidos pela NBR 15271/2013**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 55.125,0000	63.777.940/0001-01	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 50.000,0000	03.363.727/0001-21	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 37.500,0000	06.050.372/0001-09	07/05/2021 10:00:50:540
R\$ 25.000,0000	20.784.313/0001-95	07/05/2021 10:00:50:540

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	07/05/2021 10:03:53	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	07/05/2021 10:21:11	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	07/05/2021 10:31:17	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	07/05/2021 10:32:56	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Valor acima do esrimado.
Encerramento	07/05/2021 10:42:59	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	07/05/2021 10:42:59	Encerrada etapa aberta do item.
Recusa de proposta	07/05/2021 12:13:41	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 50.000,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no item 10.1.1 do edital.
Recusa de proposta	07/05/2021 12:31:32	Recusa da proposta. Fornecedor: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 55.125,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no item 10.1.1 do edital.
Recusa de proposta	07/05/2021 12:47:54	Recusa da proposta. Fornecedor: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 20.784.313/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 25.000,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no item 10.1.1 do edital.
Recusa de proposta	07/05/2021 13:04:48	Recusa da proposta. Fornecedor: C M FERREIRA RAMOS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.050.372/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 37.500,0000. Motivo: Em cumprimento ao disposto no item 10.1.1 do edital.
Cancelado no julgamento	11/05/2021 11:14:33	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa habilitada para o item, conforme registrado no chat mensagem.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	07/05/2021 10:00:50	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/05/2021 10:20:53	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/05/2021 10:20:54	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/05/2021 10:21:04	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/05/2021 10:21:11	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/05/2021 10:30:59	O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	07/05/2021 10:31:14	O item 2 está encerrado.
Sistema	07/05/2021 10:31:17	O item 3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	07/05/2021 10:32:15	O item 1 está encerrado.
Sistema	07/05/2021 10:32:56	A etapa aberta do item 3 foi reiniciada. Justificativa: Valor acima do esrimado. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/05/2021 10:42:59	O item 3 está encerrado.
Sistema	07/05/2021 11:00:05	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	07/05/2021 11:16:07	Bom dia Senhores Licitantes, em nome do Governo do Estado de Rondônia damos as boas-vindas ao Pregão Eletrônico nº 124/2021.
Pregoeiro	07/05/2021 11:16:39	SENHORES LICITANTES, PERMANEÇAM LOGADOS ATÉ O ENCERRAMENTO DA SESSÃO, E NA MEDIDA EM QUE FOREM SENDO CONVOCADOS PARA NEGOCIAÇÃO, QUE SE MANIFESTEM, IMEDIATAMENTE, PARA QUE POSSAMOS DAR CELERIDADE A FASE E CONCLUSÃO DESTA LICITAÇÃO.
Pregoeiro	07/05/2021 11:19:37	Para BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS - Senhor licitante, sua empresa é a classificada em primeiro lugar para os itens 1 e 2, todavia os mesmos devem ter seus valores arredondados em duas casas decimais, podemos negociar uma melhor oferta para os itens referidos?
30.108.802/0001-80	07/05/2021 11:21:01	Bom dia. Infelizmente não podemos reduzir além do arredondamento e equalização dos lotes.
Pregoeiro	07/05/2021 11:21:08	Para BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos.
Pregoeiro	07/05/2021 11:23:11	Para BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS - Senhor licitante, agradecemos favor confirmar o arredondamento do item 1 em R\$ 100.510,50; e do item 2 em R\$ 33.503,50. Está correto senhor licitante?
30.108.802/0001-80	07/05/2021 11:24:43	Sim, está correto!
Pregoeiro	07/05/2021 11:25:30	Para BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS - Senhor licitante, está correto os valores arredondados?
Pregoeiro	07/05/2021 11:25:52	Para BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS - Senhor licitante, agradecemos a atenção.
30.108.802/0001-80	07/05/2021 11:40:59	A sessão será suspensa para almoço?
Pregoeiro	07/05/2021 11:43:59	Senhores licitantes, essa sessão só será SUSPensa para envio dos documentos da proposta para análise técnica da pasta gestora.
Pregoeiro	07/05/2021 11:51:27	Senhores licitantes, dentro de instantes estaremos convocando as empresas que se enquadram nos termos estabelecidos no Art. 9º do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, apenas nos itens com participação exclusiva de ME/EPP, para DESEMPATE
Pregoeiro	07/05/2021 11:58:42	Para N. V. VERDE EIRELI - Senhor licitante, sua empresa se enquadra conforme disposto no item 9.18 do edital no ITEM 3, qual seja: "...prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido, nos termos previstos no Decreto Estadual nº 21.675/2017..."
Pregoeiro	07/05/2021 12:02:52	Para N. V. VERDE EIRELI - Senhor licitante, podemos negociar o ITEM 3, cobrindo os valores ofertados pelas empresas participantes que são de outro Estado. Todavia o mesmo está com oferta muito acima do estimado, podemos negociar um melhor valor, pois, caso não haja negociação, será cumprido com o disposto no item 10.1.1 do edital.
Pregoeiro	07/05/2021 12:03:42	Para N. V. VERDE EIRELI - Senhor licitante, diante do exposto, favor atender a esta Pregoeira no prazo de 05 (cinco) minutos para negociação do valor do item 3..

Pregoeiro	07/05/2021 12:04:44	Para N. V. VERDE EIRELI - Senhor licitante, última chamada, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos, para negociação do item, pois, caso não haja negociação, será cumprido com o disposto no item 10.1.1 do edital.
03.363.727/0001-21	07/05/2021 12:09:22	bom dia
03.363.727/0001-21	07/05/2021 12:09:38	não temos como assumir o valor
Pregoeiro	07/05/2021 12:11:41	Para N. V. VERDE EIRELI - Senhor licitante, agradecemos pela atenção.
Pregoeiro	07/05/2021 12:12:30	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Senhor licitante, sua empresa se enquadra conforme disposto no item 9.18 do edital no ITEM 3, qual seja: "...prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido, nos termos previstos no Decreto Estadual nº 21.675/2017..."
Pregoeiro	07/05/2021 12:12:43	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Senhor licitante, podemos negociar o ITEM 3, cobrindo os valores ofertados pelas empresas participantes que são de outro Estado. Todavia o mesmo está com oferta muito acima do estimado, podemos negociar um melhor valor, pois, caso não haja negociação, será cumprido com o disposto no item 10.1.1 do edital.
Pregoeiro	07/05/2021 12:12:58	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Senhor licitante, diante do exposto, favor atender a esta Pregoeira no prazo de 05 (cinco) minutos para negociação do valor do item 3.
Pregoeiro	07/05/2021 12:15:14	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Senhor licitante, última chamada, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos, para negociação do item, pois, caso não haja negociação, será cumprido com o disposto no item 10.1.1 do edital.
Pregoeiro	07/05/2021 12:30:55	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Senhor licitante, após diversas tentativas via chat mensagem para negociação, os quais não obtivemos êxito, estando vossa proposta acima do valor estimado, a mesma será recusada/desclassificada em cumprimento ao disposto no item 10.1.1 do edital.
Pregoeiro	07/05/2021 12:32:16	Para RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - Senhor licitante, sua empresa é a classificada em primeiro lugar para o item 3, todavia o mesmo está com oferta muito acima do estimado, podemos negociar um melhor valor, pois, caso não haja negociação, será cumprido com o disposto no item 10.1.1 do edital.
Pregoeiro	07/05/2021 12:32:36	Para RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - Senhor licitante, lembrando que o item 3, deverá ser negociado dentro do valor estimado.
Pregoeiro	07/05/2021 12:32:50	Para RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos.
Pregoeiro	07/05/2021 12:40:38	Para RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - Senhor licitante, última chamada, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos, para negociação do item, pois, caso não haja negociação, será cumprido com o disposto no item 10.1.1 do edital.
Pregoeiro	07/05/2021 12:47:19	Para RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - Senhor licitante, após diversas tentativas via chat mensagem para negociação, os quais não obtivemos êxito, estando vossa proposta acima do valor estimado, a mesma será recusada/desclassificada em cumprimento ao disposto no item 10.1.1 do edital.
Pregoeiro	07/05/2021 12:48:25	Para C M FERREIRA RAMOS EIRELI - Senhor licitante, sua empresa é a classificada em primeiro lugar para o item 3, todavia o mesmo está com oferta muito acima do estimado, podemos negociar um melhor valor, pois, caso não haja negociação, será cumprido com o disposto no item 10.1.1 do edital.
Pregoeiro	07/05/2021 12:48:39	Para C M FERREIRA RAMOS EIRELI - Senhor licitante, lembrando que o item 3, deverá ser negociado dentro do valor estimado.
Pregoeiro	07/05/2021 12:48:54	Para C M FERREIRA RAMOS EIRELI - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos.
Pregoeiro	07/05/2021 12:55:14	Para C M FERREIRA RAMOS EIRELI - Senhor licitante, última chamada, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos, para negociação do item, pois, caso não haja negociação, será cumprido com o disposto no item 10.1.1 do edital.
Pregoeiro	07/05/2021 12:59:56	Para C M FERREIRA RAMOS EIRELI - Senhor licitante, após diversas tentativas via chat mensagem para negociação, os quais não obtivemos êxito, estando vossa proposta acima do valor estimado, a mesma será recusada/desclassificada em cumprimento ao disposto no item 10.1.1 do edital.
Pregoeiro	07/05/2021 13:05:15	Senhores Licitantes, informamos que, considerando a necessidade do envio da documentação referente a PROPOSTA DE PREÇOS (colchões) para análise e parecer técnico do órgão requisitante (FEASE/RO), este certame será SUSPENSO, sendo que sua REABERTURA será oficializada neste sistema através do mural de avisos, com no mínimo de 24 horas de antecedência. Obrigado e boa tarde.
Pregoeiro	07/05/2021 13:05:32	Senhores licitantes, informo-lhes, que está sessão será SUSPENSA "SINE-DIE", devido a necessidade do envio da documentação referente a PROPOSTA DE PREÇOS (equipamentos) para Análise e Parecer Técnico do órgão requisitante FEASE/RO). A reabertura será oficializada neste sistema através do mural de avisos, com no mínimo de 24 horas de antecedência, para darmos continuidade a este certame.
Pregoeiro	11/05/2021 11:04:30	Senhores Licitantes, bom dia a todos, doravante prosseguiremos com os trabalhos do Pregão Eletrônico nº 124/2021.

Pregoeiro	11/05/2021 11:04:49	SENHORES LICITANTES, PERMANEÇAM LOGADOS ATÉ O ENCERRAMENTO DA SESSÃO, E NA MEDIDA EM QUE FOREM SENDO CONVOCADOS PARA NEGOCIAÇÃO, QUE SE MANIFESTEM, IMEDIATAMENTE, PARA QUE POSSAMOS DAR CELERIDADE A FASE E CONCLUSÃO DESTA LICITAÇÃO.
Pregoeiro	11/05/2021 11:05:10	Senhores licitantes, a título de esclarecimento, informamos que a análise da Proposta de Preços (COLCHÕES) é realizada por técnicos da Pasta Gestora, não cabendo a esta Pregoeira, ir de encontro com a análise realizada.
Pregoeiro	11/05/2021 11:05:29	Senhores licitantes, o Parecer Técnico (DESPACHO FEASE-ASCOMP- ID 0017825450) da pasta gestora, encontra-se na íntegra no Sistema Eletrônico de Informação – SEI, e no mural de avisos do Sistema COMPRASNET.
Pregoeiro	11/05/2021 11:07:52	Para BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS - Senhor licitante, sua Proposta para os itens 1 e 2, será ACEITA, pelo atendimento as especificações técnicas.
Pregoeiro	11/05/2021 11:11:38	Senhores licitantes, neste ato estão sendo aceitos os ITENS 1 e 2, para a empresa BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS. Pelo atendimento as especificações técnicas.
Sistema	11/05/2021 11:12:47	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	11/05/2021 11:17:05	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 11/05/2021 às 11:38:00.
Pregoeiro	11/05/2021 11:42:55	Para DISTRIBUIDORA FXO EIRELI - Senhor licitante, favor manifestar-se em 5 (cinco) minutos, caso esteja LOGADO?
Pregoeiro	11/05/2021 11:47:57	Para DISTRIBUIDORA FXO EIRELI - Senhor licitante, favor manifestar-se em 5 (cinco) minutos,
Pregoeiro	11/05/2021 11:54:27	Em atendimento ao Art.14, I, do Decreto n. 18.340, de 2013, poderão ser incluídas na Ata de Registro de Preços, o registro dos licitantes que aceitarem preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.
Pregoeiro	11/05/2021 11:54:54	Senhores licitantes, conforme o Decreto n. 18.340, de 2013, poderão ser incluídas na Ata de Registro de Preços, o registro dos licitantes que aceitarem preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.
Pregoeiro	11/05/2021 11:55:15	Senhores licitantes, doravante convocaremos os interessados, a não aceitação não acarretará futura desclassificação.
Pregoeiro	11/05/2021 11:57:37	Para DISTRIBUIDORA FXO EIRELI - Senhor licitante, favor manifestar-se em 5 (cinco) minutos,
Pregoeiro	11/05/2021 12:05:35	Para DISTRIBUIDORA FXO EIRELI - Senhor licitante, última chamada, favor manifestar-se em 5 (cinco) minutos, Caso, não se manifeste junto a esta Pregoeira, entenderemos que não há interesse em negociação.
Pregoeiro	11/05/2021 12:16:06	Para DISTRIBUIDORA FXO EIRELI - Senhor Licitante, registramos que não houve resposta por parte de vossa senhoria, sendo assim, por prerrogativa desta Pregoeira, entendemos que o licitante não tem interesse em aceitar os preços iguais ao do licitante vencedor para os itens 1 e 2. Conforme o Decreto n. 18.340, de 2013.
Pregoeiro	11/05/2021 12:17:40	Para CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - Senhor licitante, favor manifestar-se em 5 (cinco) minutos, caso esteja LOGADO?
Pregoeiro	11/05/2021 12:27:24	Para CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - Senhor licitante, última chamada, favor manifestar-se em 5 (cinco) minutos, Caso, não se manifeste junto a esta Pregoeira, entenderemos que não há interesse em negociação.
Pregoeiro	11/05/2021 12:31:53	Para CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - Senhor Licitante, registramos que não houve resposta por parte de vossa senhoria, sendo assim, por prerrogativa desta Pregoeira, entendemos que o licitante não tem interesse em aceitar os preços iguais ao do licitante vencedor para os itens 1 e 2. Conforme o Decreto n. 18.340, de 2013.
Pregoeiro	11/05/2021 12:33:14	Para MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos,
Pregoeiro	11/05/2021 12:48:22	Para MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - Senhor licitante, última chamada, favor manifestar-se em 5 (cinco) minutos, Caso, não se manifeste junto a esta Pregoeira, entenderemos que não há interesse em negociação.
Pregoeiro	11/05/2021 12:55:39	Para MULTIFLEX DO BRASIL LTDA - Senhor Licitante, registramos que não houve resposta por parte de vossa senhoria, sendo assim, por prerrogativa desta Pregoeira, entendemos que o licitante não tem interesse em aceitar os preços iguais ao do licitante vencedor para os itens 1 e 2. Conforme o Decreto n. 18.340, de 2013.
Pregoeiro	11/05/2021 12:57:05	Para C M FERREIRA RAMOS EIRELI - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos,
Pregoeiro	11/05/2021 13:01:15	Para C M FERREIRA RAMOS EIRELI - Senhor licitante, última chamada, favor manifestar-se em 5 (cinco) minutos, Caso, não se manifeste junto a esta Pregoeira, entenderemos que não há interesse em negociação.
Pregoeiro	11/05/2021 13:04:14	Para C M FERREIRA RAMOS EIRELI - .
Pregoeiro	11/05/2021 13:05:07	Para C M FERREIRA RAMOS EIRELI - Senhor Licitante, registramos que não houve resposta por parte de vossa senhoria, sendo assim, por prerrogativa desta Pregoeira, entendemos que o licitante não tem interesse em aceitar os preços iguais ao do licitante vencedor para os itens 1 e 2. Conforme o Decreto n. 18.340, de 2013.
Pregoeiro	11/05/2021	Para S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI - Senhor

	13:06:26	licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos,
Pregoeiro	11/05/2021 13:11:55	Para S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI - Senhor Licitante, registramos que não houve resposta por parte de vossa senhoria, sendo assim, por prerrogativa desta Pregoeira, entendemos que o licitante não tem interesse em aceitar os preços iguais ao do licitante vencedor para os itens 1 e 2. Conforme o Decreto n. 18.340, de 2013.
Pregoeiro	11/05/2021 13:13:08	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos,
Pregoeiro	11/05/2021 13:17:47	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Senhor licitante, última chamada, favor manifestar-se em 5 (cinco) minutos, Caso, não se manifeste junto a esta Pregoeira, entenderemos que não há interesse em negociação.
Pregoeiro	11/05/2021 13:25:31	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Senhor Licitante, registramos que não houve resposta por parte de vossa senhoria, sendo assim, por prerrogativa desta Pregoeira, entendemos que o licitante não tem interesse em aceitar os preços iguais ao do licitante vencedor para os itens 1 e 2. Conforme o Decreto n. 18.340, de 2013.
Pregoeiro	11/05/2021 13:26:31	Para RALSON M. LIMA EIRELI - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos,
Pregoeiro	11/05/2021 13:29:05	Para RALSON M. LIMA EIRELI - Senhor licitante, última chamada, favor manifestar-se em 5 (cinco) minutos, Caso, não se manifeste junto a esta Pregoeira, entenderemos que não há interesse em negociação.
Pregoeiro	11/05/2021 13:33:33	Para RALSON M. LIMA EIRELI - ..
Pregoeiro	11/05/2021 13:35:26	Para RALSON M. LIMA EIRELI - Senhor Licitante, registramos que não houve resposta por parte de vossa senhoria, sendo assim, por prerrogativa desta Pregoeira, entendemos que o licitante não tem interesse em aceitar os preços iguais ao do licitante vencedor para os itens 1 e 2. Conforme o Decreto n. 18.340, de 2013.
Pregoeiro	11/05/2021 13:36:50	Para MARCELO MOHALLEM - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos,
13.579.783/0001-51	11/05/2021 13:37:58	boa tarde
13.579.783/0001-51	11/05/2021 13:38:34	sr. pregoeiro
Pregoeiro	11/05/2021 13:41:20	Para MARCELO MOHALLEM - Senhor licitante, em atendimento ao Art.14, I, do Decreto n. 18.340, de 2013, poderão ser incluídas na Ata de Registro de Preços, o registro dos licitantes que aceitarem preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.
Pregoeiro	11/05/2021 13:42:43	Para MARCELO MOHALLEM - Senhor licitante, vossa senhoria aceita ser incluída na Ata de Registro de preços nos itens 1 e 2 pelo valor do vencedor?
Pregoeiro	11/05/2021 13:44:17	Para MARCELO MOHALLEM - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos,
13.579.783/0001-51	11/05/2021 13:45:37	nao , pois nao conseguimos entregar por este valor
Pregoeiro	11/05/2021 13:47:16	Para MARCELO MOHALLEM - Senhor licitante, agradecemos pela atenção.
Pregoeiro	11/05/2021 13:52:25	Registra-se que está Pregoeira tentou negociar com todas as empresas remanescentes conforme o Decreto n. 18.340, de 2013, e que não obteve êxito. Portanto, não restou nenhuma empresa remanescente para registro em Ata.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura da sessão pública	07/05/2021 10:00:50	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	07/05/2021 10:20:53	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	07/05/2021 11:00:05	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	11/05/2021 11:12:47	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	11/05/2021 11:17:05	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 11/05/2021 às 11:38:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:52 horas do dia 11 de maio de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

 **Imprimir o
Relatório**

Voltar



PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00124/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

30.108.802/0001-80 - BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CAMA COMUM</u>	Unidade	555	R\$ 119.363,8500	R\$ 181,1000	R\$ 100.510,5000

Marca: RG COLCHÕES

Fabricante: MRG PASCUALINI E CIA LTDA

Modelo / Versão: D23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% - Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011

2	<u>CAMA COMUM</u>	Unidade	185	R\$ 39.787,9500	R\$ 181,1000	R\$ 33.503,5000
---	-------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: RG COLCHÕES

Fabricante: MRG PASCUALINI E CIA LTDA

Modelo / Versão: D23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXCLUSIVA ME/EPP 25% - Colchão de solteiro com altura de 14 cm de espessura, revestido em tecido TNT, medindo aproximadamente (188 x 0,75 x 14 cm) densidade nominal D23, contendo etiqueta costurada com: nome do fabricante nominal, suporte de carga da espuma. Deverá atender a Norma NBR 13579/2011

Total do Fornecedor: R\$ 134.014,0000

Valor Global da Ata: R\$ 134.014,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar